
SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle $ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a podle zákona č. 

121/2000Sb., o právu autorském o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 

zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

Vinařský fond 

se sídlem: Žerotínovo náměstí 449/5, 602 00 Brno — Veveří 

zastoupený: © Mgr. Zbyněk Vičar, ředitel 

IČ: 71233717 
DIČ: CZ71233717 
kontaktní osoba: Mgr. BcA. Marek Hebelka 

e-mail: 

telefon: 

č. učtu: 

  

(dále jen jako „Objednatel“) 

Obchodní firma zhotovitele 

se sídlem: Sobotní 1029, 691 42 Valtice 

zastoupený: © Ing. Lubomír Maťák 
IČ: 26284391 

DIČ: CZ26284391 
zapsán v rejstříku: obecně prospěšných společností, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl 0, 

vložka 196 

kontaktní osoba: Ing. Lubomír Maťák 

e-mail: 

tel: 

č. účtu: 

(dále jen jako „Zhotovitel“) 

Preambule 

1. Tato smlouva se uzavírá na základě výsledků výběrového řízení v rámci veřejné zakázky malého 

rozsahu nazvané „Realizace proexportních aktivit moravského a českého vína v roce 2024 a 

2025“ (dále také jako „Veřejná zakázka“). 

2. Účelem této smlouvy je vytvoření díla, resp. zhotovení propagačních předmětů a poskytnutí 

služeb, které budou zaměřeny na propagaci českého a moravského vína v roce 2024 a 2025.



Prohlášení smluvních stran 

Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení díla dle této smlouvy, 

že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému 

zhotovení díla. Pokud některé práce na sjednaném díle zajistí prostřednictvím třetích osob, 

odpovídá za kvalitu prací a dodávky, jako by dílo prováděl sám. 

Zhotovitel prohlašuje, že není předlužen a není mu známo, že by bylo vůči němu zahájeno 

insolvenční řízení. Dále prohlašuje, že vůči němu není v právní moci žádné soudní rozhodnutí, 

či rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu na plnění, které by mohlo být důvodem 

soudní exekuce na majetek Zhotovitele a že takové řízení nebylo vůči němu zahájeno. 

Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v této smlouvě odpovídají aktuálnímu 

stavu a že jakékoliv změny údajů uvedených v této smlouvě, jež nastanou v době účinnosti této 
smlouvy, jsou smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní 

straně. 

II. 

Předmět a obsah smlouvy 

Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele zhotovit níže uvedené propagační materiály 

a poskytnout Objednateli následující služeby dle požadavků uvedených v zadávací 

dokumentaci Veřejné zakázky a jejích přílohách a v souladu s požadavky uvedenými v této 

smlouvě. 

Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli následující služby a vyhotovit tyto propagační 

materiály způsobem a v podobě odpovídající jeho nabídce vybrané v zadávacím řízení na 

Veřejnou zakázku: 

a) Realizace prezentace moravských a českých vinařů na veletrhu Prowein 2025 na ploše 40 

až 70 metrů čtverečních s 10 až 15 vinaři, včetně stánku s prostorem pro prezentaci vín a 

jednání. Dále na tomto veletrhu: 

= | Oslovit na něm importéry, představitele HORECA a retailu a místní významné 

someliéry, připravit pro ně prezentační materiály a prezentaci, sestavit databázi 

kontaktů a pozvat je na prezentační akci do České republiky. Následně tuto 

prezentaci zajistit a podat report Objednateli. 

= Dále na nich oslovit influencery a specializované novináře, připravit pro ně 

prezentační materiály a prezentaci, sestavit databázi kontaktů a pozvat je na 

prezentační akci do České republiky. Následně tuto prezentaci zajistit a podat report 

Vinařskému fondu. Zajistit anketu mezi influencery a specializovanými novináři o 

kvalitě a charakteristice prezentovaných vzorků (včetně fotografie recenzentů) a 

tuto dále využít v propagačních materiálech. 

= | Zajistit z akce tiskové výstupy pro česká média. 

b) Alternativní on-line aktivity pro polské zainteresované strany (someliéři, zahraniční 

média včetně sociálních, zahraniční gastronomická scéna (enologové, someliéři, majitelé 

restaurací atd.), wine Category Manageři obchodních řetězců a dalších, typu on-line 

semináře o moravských a českých vínech, vinařství a vinařské turistice v České republice. 

c) Sestavit seznam institucí, které by na exportní aktivity mohly přispět, oslovit je, zjistit 

možnosti. Sestavit report Objednateli.



d) Sestavit manuál pro vinaře (Export Handbook), kteří mají o export zájem, který představí 

možnosti, kontakty a související informace. A to jak v digitální webové verzi, tak formou 

tištěné brožury. Zajistit distribuci této brožury mezi moravské a české vinaře. 

e) Realizovat podstránku na webu Vína z Moravy, Vína z Čech v anglické, německé a polské 

jazykové mutaci, která představí naše vinařství a nabídne kontakty na jednotlivé zájemce 

o export a informace o jejich nabídce. Dále poskytne nabídku vinařské turistiky. 

f) Po dobu trvání smlouvy zajištění aktualizace Export Handbook a exportní podstránky 

webu VMVČ o nově získané informace. 

g) Navrhnout a realizovat, včetně tisku, sety propagačních materiálů v angličtině, polštině a 

němčině, propagujících návštěvu vinařských oblastí a prezentaci moravského a českého 

vinařství. Materiály dodat Objednateli. 

h) Navázání spolupráce s českými soukromými i veřejnými subjekty, které podporují 

turistický ruch, vybavit je propagačními materiály a podat report Objednateli. 

i) Uspořádat jeden seminář pro vinaře, který představí exportní handbook, exportní 

příležitosti a podpůrné propagační materiály. 

j) Vypracovat na základě zjištěných informací návrh koncepce dalšího rozvoje exportní 

strategie pro Objednatele. 

k) Podpořit personálně a finančně případné aktuální obchodní a prezentační aktivity 

v dalších zemích. 

3. Součástí díla dle této smlouvy jsou grafické práce v rámci vizualizace propagačních materiálů s 

požadovaným označením dle pokynů Objednatele. 

4. Před zahájením vlastní výroby propagačních materiálů je Zhotovitel povinen předložit 

Objednateli vizualizaci každého druhu s požadovaným označením logy a texty ke schválení. 

6. Zhotovitel je oprávněn dodat propagační materiály až po schválení vizualizace Objednatelem. 

Schválení vizualizace bude provedeno Objednatelem v elektronické podobě. 

7. Zhotovitel se zavazuje řádně a v souladu s touto smlouvou vytvořené dílo specifikované níže 

předat dle zde stanovených podmínek a ve stanoveném čase Objednateli. Objednatel se 

zavazuje zaplatit za dílo Zhotoviteli smluvenou cenu. 

HI. 

Podklady pro zpracování, kooperace smluvních stran 

1. Osoba oprávněná jednat (vč. kontrol při plnění díla) za Objednatele je Mgr. Zbyněk Vičar, 

ředitel. Případné další změny v osobě oprávněné k jednání za Objednatele tento oznámí 

(postačující je e-mailová forma) Zhotoviteli bezprostředně poté, co k případné změně dojde. 

2. Zhotovitel ustanovuje Ing. Lubomíra Maťáka jako osobu oprávněnou jednat ve věcech plnění 

této smlouvy; event. změny v této osobě Zhotovitel oznámí (postačující je e-mailová forma) 

Objednateli bezprostředně poté, kdy k event. změně dojde.



Zhotovitel je povinen po celou dobu plnění Veřejné zakázky spolupracovat s kontaktní osobou 

Objednatele a předávat jí podklady k odsouhlasení. 

Objednatel je oprávněn prostřednictvím osoby oprávněné za něj jednat a prostřednictvím 

kontaktní osoby udělovat Zhotoviteli v průběhu provádění díla upřesňující pokyny týkající se 

zpracování a jiných činností nezbytných k řádnému provádění díla, nebo pokyny ke zjednání 

nápravy. Nevytknutí vad či nedodělků Objednatelem nezbavuje Zhotovitele povinnosti k jejich 

neprodlenému bezplatnému odstranění. 

IV. 

Čas a místo plnění díla a jeho předání 

Plnění díla bude Zhotovitelem zahájeno neprodleně po uveřejnění Smlouvy o dílo v registru 

smluv, nejpozději dne 01. 03. 2024. Propagační materiály a reporty požadované v čl. II této 

smlouvy budou dodávány podle požadavků Objednatele buď elektronicky, nebo fyzicky na 

adresu Objednatele: Žerotínovo náměstí 449/5, 602 00 Brno — Veveří, pokud Objednatel neurčí 

Zhotoviteli jinou adresu. 

Převzetí plnění, jehož výsledkem je materiální výstup, proběhne v sídle Objednatele, pokud 

Objednatel neurčí Zhotoviteli jiné místo předání, a bude stvrzeno protokolem o předání a 

převzetí plnění či jeho části, který podepíší zástupci obou smluvních stran. Objednatel si 

vyhrazuje právo převzít plnění, pouze je-li plně v souladu s požadavky Objednatele uvedenými 

v této smlouvě. 

Nebude-li předávané plnění prosto vad či nedodělků, uvede Objednatel zjištěné vady či 

nedodělky do protokolu o předání a převzetí plnění a zároveň stanoví Zhotoviteli lhůtu k jejich 

odstranění. Předání plnění s vadami či nedodělky není splněním závazku Zhotovitele, pokud 

Objednatel v protokolu neuvede, že plnění s vytknutými vadami a nedodělky přebírá. 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 03. 2025. 

V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

Zhotovitel se zavazuje svým jménem a na svůj náklad a odpovědnost ve sjednaných termínech 

poskytovat Objednateli plnění specifikované v článku II. této smlouvy a prosté vad a 
nedodělků je předat Objednateli sjednaným způsobem a ve sjednaných termínech, a dále 

odstranit případné závady, odchylky a nedodělky — zejm. dle čl. X. této smlouvy. 

Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškerou součinnost nezbytně nutnou při 

plnění předmětu této smlouvy. 

Objednatel se zavazuje plnění řádně realizované Zhotovitelem převzít a zaplatit za ně touto 

smlouvou sjednanou cenu za podmínek uvedených v této smlouvě. 

Zhotovitel je oprávněn event. poskytnuté podklady dodané Objednatelem užít jen způsobem 

a ke sjednanému účelu, jak je uvedeno v této smlouvě. Zhotovitel se zavazuje po splnění 

předmětu této smlouvy tyto poskytnuté materiály na všech médiích odstranit, příp. vrátit 

Objednateli. 

Zhotovitel si je vědom, že ve smyslu $ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je povinen 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly realizované při kontrole projektu a tuto součinnost 

poskytnout v případě, že k tomuto bude Objednatelem vyzván. 

Zhotovitel se zavazuje mít uzavřené pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě 

v souvislosti s jeho činností po celou dobu trvání této smlouvy, a to minimálně ve výši své 

nabídkové ceny. 

Je-li součástí díla i autorské dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 

právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon)



poskytuje Zhotovitel Objednateli výhradní, časově a místně neomezenou licenci, a to pro 

všechny způsoby užití dle autorského zákona. Odměna za udělení licence je součástí ceny za 

dílo dle čl. VII. odst. 1 smlouvy. 

Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost o 

všech skutečnostech, o kterých se dozví od Objednatele v souvislosti s plněním smlouvy. 

Zhotovitel je oprávněn využívat obecné informace o této zakázce pro své reference, a to pouze 

s výslovným souhlasem Objednatele obsahujícím specifikaci těchto informací. 

VI. Poddodavatelské plnění 

Zhotovitel je oprávněn v souladu se svou nabídkou jakékoli dílčí plnění v rámci této aktivity 

svěřit třetí osobě formou poddodavatelské smlouvy (dále jen "poddodavatelská smlouva") 

tak, jako to předpokládal a uvedl v nabídce v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku, na 

základě které byl vybrán jako Zhotovitel. V takovém případě odpovídá Zhotovitel za plnění 
takových poddodavatelů, jako by plnil sám. 

Smluvní strany se výslovně dohodly, že Zhotovitel zajistí v poddodavatelských smlouvách 

možnost postoupit práva Zhotovitele vyplývající ze poddodavatelských smluv ať již zčásti nebo 

vcelku, na Objednatele. 

VII. Cena 

Cena za plnění specifikované v čl. II. této smlouvy je sjednána dohodou smluvních stran pro 

celý rozsah plnění jako cena pevná, nejvýše přípustná, nepřekročitelná ve výši 

1 895 000,- Kč bez DPH 

(slovy: jeden milion osm set devadesát pět tisíc korun českých) 

DPH činí 397 950,- Kč 

V takto sjednané ceně jsou zahrnuty veškeré práce, dodávky, služby, poplatky a výkony nutné 

pro zhotovení předmětu díla dle této smlouvy. DPH bude účtována ve výši určené platným 

právním předpisem k datu uskutečnění zdanitelného plnění. Cena zahrnuje rovněž dopravu do 

sídla Objednatele. 

Výše uvedenou cenu lze překročit v případě změn relevantních právních předpisů, tj. zejména 

zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

Vlll. Platební podmínky 

Objednatel se zavazuje uhradit cenu dle čl. VII. odst. 1 této smlouvy na základě faktur 

(daňových dokladů), a to následovně: 

a. 50% cenydlečl. VII. odst. 1. smlouvy na základě faktury doručené Objednateli nejdříve 

14 dní od nabytí účinnosti této smlouvy, 

b. zbývající část ceny dle čl. VII. odst. 1 smlouvy na základě faktury doručené Objednateli 
31.3.2025. 

Faktury vystavené kúhradě ceny dle čl. Vll. této smlouvy budou Zhotovitelem řádně 

vyhotoveny se všemi náležitostmi daňového dokladu ve dvou vyhotoveních a se všemi 

přílohami budou zaslány Objednateli. Součástí faktur bude rovněž položkový souhrn skutečně 

realizovaného plnění a služeb včetně uvedení položkové ceny.



s 

Věcně a formálně vadné faktury je Objednatel oprávněn do 7 pracovních dnů vrátit Zhotoviteli 

k přepracování. 

Cenu dle této smlouvy uhradí Objednatel Zhotoviteli převodem na bankovní účet uvedený 

vzáhlaví této smlouvy na základě faktury vystavené Zhotovitelem Objednateli se splatností 

nejméně 30 dnů od dne doručení daňového dokladu (faktury). 

Faktury se považují za uhrazené dnem odepsání finanční částky z účtu Objednatele. 

IX. Smluvní sankce 

V případě prodlení Zhotovitele s plněním povinností podle závazných písemných pokynů 

Objednatele vzniká Objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý, byť i jen 

započatý den prodlení. 

V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny za dílo dle čl. VII. odst. 3 této smlouvy vzniká 
Zhotoviteli právo na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

Za porušení povinnosti mlčenlivosti je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu 

ve výši 20.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

Uplatnění smluvní pokuty nemá vliv na právo na uplatnění náhrady škody. 

Splatnost smluvní pokuty nastává třicátý den po doručení výzvy k jejímu uhrazení. 

Bylo-li prodlení ve smyslu tohoto článku zapříčiněno vyšší mocí, právo na smluvní pokutu 

nevzniká. 

X. 

Ostatní ujednání 

Veškeré vztahy založené touto smlouvou a právní vztahy ve smlouvě výslovně neupravené a z 
ní vyplývající se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

Objednatel může od této smlouvy odstoupit pouze z důvodů vyplývajících ze zákona, z této 

smlouvy nebo při podstatném porušení této smlouvy Zhotovitelem. Za podstatné porušení 

této smlouvy se považuje zejména: 

o. nepředání části díla do 14 kalendářních dnů po plánovaném dni předání podle 
původních pokynů Objednatele; 

o | ukáže-li se prohlášení Zhotovitele dle čl. | odst. 1 a 2 jako nepravdivé; 

Odstoupení od smlouvy je účinné dnem jeho doručení Zhotoviteli. Odstoupení od této smlouvy 

nemá vliv na právo Objednatele na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy ani práva 

na zaplacení smluvních pokut. 
Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží Objednatel a 

jedno vyhotovení obdrží Zhotovitel. 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem 

uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 

smlouvy zajistí Objednatel. 

Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva, včetně případných dodatků, může být uveřejněna 

na profilu zadavatele Objednatele ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek a v registru 

smluv v souladu s příslušnými právními předpisy a výslovně prohlašuje, že veškeré informace, 

skutečnosti a veškerá dokumentace týkající se plnění dle této smlouvy, které jsou případně 

předmětem obchodního tajemství a považují se za důvěrné, předem Objednateli písemně a 

jasně označil a nejsou obsaženy v této smlouvě.



7. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva, její případné dodatky neobsahují informace, jejichž 

uveřejněním by došlo k porušení obchodního tajemství, ochrany osobních údajů apod. ve 

smyslu obecně závazných právních předpisů. 

8. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou smluvní strany přednostně řešit smírnou cestou 

a vzájemnou dohodou. 

9. Veškeré změny smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma 

smluvními stranami. 

10. Tato smlouva byla uzavřena podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, v platném znění a v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 

právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů. Právní vztahy Zhotovitele a Objednatele, které nejsou touto 

smlouvou výslovně dohodnuty, se řídí příslušnými ustanoveními těchto právních předpisů. 

11. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním řádně přečetly, že byla 

uzavřena dle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za jinak 

nápadně nevýhodných podmínek. 

V Brně dne 4 4 2 Ve Valticích dne (0. Á O92L 

 


